
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 

  



1 PRIEDAS 

 

Socialinių paslaugų įstaigų investicijų projektų įgyvendinimo programos lėšomis finansuojami 

investicijų projektai 

Eil. 

Nr. 
Finansuojami investicijų projektai 

Lėšų suma, 

tūkst. litų 
1. Prūdiškių socialinės globos namų nebaigto statyti 160 vietų gyvenamojo korpuso su 

jungiamaja dalimi statybos užbaigimas 
370 

2. Strėvininkų socialinės globos namų gyvenamųjų pastatų 1A2p ir 2A2p šlaitinių stogų 

renovavimas 
100 

3. Lavėnų socialinės globos namų virtuvės ir valgyklos patalpų renovavimas ir įrangos 

įsigijimas 
70 

4. Kėdainių socialinės globos namų perkėlimas į kitas patalpas ir įrangos įsigijimas 900 
5. Obelių vaikų globos namų pastato rekonstravimas ir aplinkos sutvarkymas 470 
6. Šiaulių vaikų globos namų „Šaltinis“ gyvenamųjų patalpų rekonstrukcija 270 

7. 
Vilijampolės socialinės globos namų Kaune, Apuolės g.44, gyvenamojo pastato 

(1N3p) sanitarinių patalpų ir grindų dangos keitimo ir remonto darbai 
100 

8. 
Jasiuliškių socialinės globos namų 12N2/P, 13N2/P, 14N2/P korpusų gyvenamųjų 

patalpų rekonstravimas 
598 

9. Ventos socialinės globos namų B korpuso patalpų remontas 100 

10. 
Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro Senų ir neįgalių žmonių globos namų 

viešosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems 
700 

11. 
Varėnos savivaldybės specializuotų socialinės globos ir slaugos namų seniems ir 

neįgaliems žmonėms steigimas 
250 

12. 
Gaigalaičio globos namų gyventojams saugių gyvenimo sąlygų užtikrinimas teritoriją 

atitveriant tvora 
200 

13. 
Adakavo socialinės globos namų I-ojo gyvenamojo korpuso kapitalinio remonto 

darbai 
500 

14. 
Pagėgių vaikų darželio rekonstrukcija išplečiant patalpas ir pritaikant vaikų globos 

namų reikmėms 
2700 

15. Lentvario vaikų globos namų rekonstravimas 300 

16. 
Suvalkijos socialinės globos namų 100 vietų gyvenamojo gydomojo korpuso 

Katiliškių k., Šunskų sen., Marijampolės sav., atnaujinimas 
304 

7. Aknystos socialinės globos namų Debeikių filialo atitvarinių konstrukcijų šiltinimas 255 
18. Zarasų socialinės globos namų katilinės renovacija 410 
19. Pabradės socialinės globos namų pastato 4N1/P apšiltinimas iš išorės 262 

20. 
Stonaičių socialinės globos namų gyvenamųjų patalpų pastato (unikalus Nr. 6897-

6007-7010 plane pažymėtas 1N2p) renovacija (sienų šiltinimas) 
300 

21. 
Jurdaičių socialinės globos namų 150 vietų gyvenamojo korpuso, valgyklos ir 

administracinio korpuso vidaus patalpų kapitalinis remontas 
300 

22. Veisiejų socialinės globos namų lodžijų senų medinių langų keitimas 143 
23. Dūseikių socialinės globos namų vidaus patalpų atnaujinimas 350 

Šaltinis: sudaryta darbo autorės pagal LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. sausio 20 d. įsakymą Nr. 

A1-24, 2014, Nr. 375. 



2 PRIEDAS 

 

Lietuvoje 2016 m. pradžioje veikiančios senų žmonių globos įstaigos 

Eil. 

Nr. 
Apskritis, 

savivaldybė 
Įstaiga 

Vietų 

skaičius 
Steigėjas Adresas 

Alytaus apskritis 

1. 

Alytaus r. 

Miroslavo globos namai 49 Savivaldybė 
Dainavos g. 3, 

Miroslavo k. 

2. 
Pivašiūnų Švč. M. Marijos 

Ėmimo į dangų parapija 
20 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Pivašiūnų k. 

3. 
Rumbonių Švč. Trejybės 

parapija 
10 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Rumbonių k. 

4. 

Lazdijų r.  

VšĮ Lazdijų socialinių 

paslaugų centras 
27 Savivaldybė 

Kauno g. 8, 

Lazdijai 

5. 
VšĮ Kapčiamiesčio globos 

namai 
35 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Vytauto g. 11, 

Kapčiamiestis 

6. 

Varėnos r. 

Varėnos globos namai 25 Savivaldybė 
Gedimino g. 6A, 

Varėna 

7. Merkinės globos namai 35 Savivaldybė 
Bakšio g. 10, 

Merkinė 

Kauno apskritis 

8. 
Jonavos r.  

Jonavos globos namai 98 Savivaldybė 
Žeimių takas 7, 

Jonava 

9. 
VšĮ senelių namai 

„Užusaliai“ 
9 Privatus asmuo 

Pavėsio g. 13, 

Krėslynų k. 

10. 
Kaišiadorių 

r. 

VšĮ Rumšiškių senelių 

globos namai „Auksinis 

amžius“ 

18 Privatus asmuo 
J. Aisčio g. 4 n.2,3 

bt., Rumšiškės 

11. 

Kauno m. 

VšĮ Šv. Elžbietos seserų 

kongregacijos senelių 

namai 

5 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

J. Pabrėžos g. 1 

12. 
Kauno Panemunės senelių 

namai 
59 Savivaldybė Pušų g. 6 

13. Kauno kartų namai 32 Savivaldybė Sąjungos a. 13a 

14. VšĮ „Gerumo namai“ 59 Privatus asmuo Medekšinės g. 17 

15. 
Kauno Švč. Jėzaus Širdies 

parapija 
11 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

A. Juozapavičiaus 

pr. 60 

16. UAB „Slaugava“ 22 Privatus asmuo Griniaus g. 7-36 

17. VšĮ „MedGloba“ 17 Privatus asmuo Naujakurių g. 17 

18. 

Kauno r.  

Čekiškės senelių namai 22 Savivaldybė 
L. Markelio g. 5, 

Čekiškės 

19. VšĮ „Senjorų Vila“ 32 Privatus asmuo 
Žalioji g. 19B, 

Garliava 

20. 
VšĮ „Ežerėlio slaugos 

namai“ 
40 Privatus asmuo 

Kauno g. 27, 

Ežerėlis 

21. VšĮ „Senelių rojus“ 85 Privatus asmuo 
Piliuonos g. 7, 

Vaišvydavos k. 

22. 
VšĮ „Specializuoti 

Muniškių socialinės 

globos namai“ 

69 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Saulėtekio g. 6, 

Muniškių k. 

  



23. 

Kėdainių r. 

Krakių Šv. apaštalo ir 

evangelisto Mato parapija 
16 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

J.Basanavičiaus g. 

8, Krakiai 

24. 
Josvainių socialinis ir 

ugdymo centras 
41 Savivaldybė 

Skroblų g. 6, 

Josvainiai 

25. 
Šėtos socialinis ir ugdymo 

centras 
30 Savivaldybė 

Ramygalos g. 

34A, Šėta 

26. Dotnuvos slaugos namai 45 Savivaldybė 
Kranto g. 16, 

Dotnuva 

27. Prienų r. Prienų globos namai 210 Savivaldybė 
Panemunės g. 28, 

Prienai 

28. Raseinių r. 
Raseinių r. Blinstrubiškių 

socialinės globos namai 
207 Savivaldybė 

Dvaro g. 6, 

Blinstrubiškių k. 

Klaipėdos apskritis 

29. 

Klaipėdos m. 

Klaipėdos miesto globos 

namai 
82 Savivaldybė Žalgirio g. 3a - 5a 

30. 
VšĮ Telšių vyskupijos 

Caritas Klaipėdos regiono 

globos namai 

38 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Taikos pr. 29A 

31. Kretingos r. 
VšĮ Rietavo parapijos 

senelių globos namai 
20 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

J. Naujalio g. 3, 

Rietavas 

32. Palangos m. 
Palangos miesto globos 

namai 
40 Savivaldybė 

Klaipėdos pl. 74, 

Palanga 

33. 
Skuodo r. 

VšĮ Ylakių globos namai 31 Savivaldybė 

Dariaus ir 

Girėnog. 71, 

Ylakiai 

34. VšĮ Skuodo globos namai 49 Privatus asmuo 
Gedimino g. 14, 

Skuodas 

35. 
Šilutės r. 

Šilutės senelių globos 

namai 
42 Savivaldybė 

Taikos g. 12, 

Šilutė 

36. 
VšĮ „SENJORŲ 

ELDORADAS“ 
43 Privatus asmuo 

Pašusčių k., 

Šilutės r. 

37. 

Klaipėdos r. 

VšĮ „Gyvenimo gija“ 10 Privatus asmuo 
Naujoji g. 3a, 

Priekulė 

38. 
Viliaus Gaigalaičio globos 

namai 
230 Savivaldybė 

Klaipėdos g. 53, 

Gargždai 

39. VšĮ „Gyvenimo viltis“ 32 Privatus asmuo 
Lašupio g. 1, 

Dovilai 

Marijampolės apskritis 

40. 
Kalvarijos 

sav. 

Kalvarijos globos ir 

užimtumo centras 
25 Savivaldybė 

Ugniagesių g. 18, 

Kalvarija 

41. 
Kazlų Rūdos 

sav. 

VšĮ Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centras 
57 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Maironio g. 12, 

Kazlų Rūda 

42. 

Marijampolė

s sav. 

VšĮ „Marijampolės Švento 

arkangelo Mykolo globos 

namai“ 

61 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Bažnyčios g. 48, 

Marijampolė 

43. 
Marijampolės socialinės 

pagalbos centras 
27 Savivaldybė 

Bažnyčios g. 19, 

Marijampolė 

44. 
VšĮ Švč. Marijos globos 

namai 
30 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

P. Kriaučiūno 

g.13, Marijampolė 

45. 
Marijampolės specialieji 

socialinės globos namai 
45 Valstybė 

Bažnyčios g. 23A, 

Marijampolė 

46. 
Šakių r. 

VšĮ Šakių vaikų ir jaunimo 

centras 
15 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Bažnyčios g. 5, 

Šakiai 

47. Kukarskės globos namai 45 Savivaldybė 
Nemuno g. 136, 

Kukarskės k. 



48. 
Kudirkos Naumiesčio 

parapijos socialinės 

pagalbos centras 

46 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Tilto g. 20, 

Kudirkos 

Naumiestis 

49. 
Vilkaviškio 

r. 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės Gudkaimio 

globos namai 

70 Savivaldybė 
Liepų g. 1, 

Gudkaimio k. 

Panevėžio apskritis 

50. 

Biržų r. 

Biržų rajono Legailių 

globos namai 
50 Savivaldybė 

Legailių g. 1, 

Legailių k. 

51. 
VšĮ Onos Milienės senelių 

globos namai 
24 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Alytaus g. 4, 

Nemunėlio k., 

Radviliškis 

52. 
VšĮ Biržų parapijos Šv. 

Vincento Pauliečio globos 

namai 

27 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Radvilos g. 2a, 

Biržai 

53. Kupiškio r. 
Kupiškio socialinių 

paslaugų centras 
30 Savivaldybė 

Kupiškio 4, 

Subačius 

54. Panevėžio r. 

Panevėžio rajono 

socialinių paslaugų 

centras 

63 Savivaldybė 

Dariaus ir 

Girėnog. 28, 

Ramygala 

55. Pasvalio r. 

Pasvalio rajono paslaugų 

ir užimtumo centras 

pagyvenusiems ir 

neįgaliesiems 

36 Savivaldybė 
Joniškėlio g. 1, 

Pasvalys 

56. Rokiškio r. 

Rokiškio Šv. Apaštalo 

evangelisto Mato 

parapijos senelių globos 

namai 

40 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Vytauto g. 35A, 

Rokiškis 

57. 
Panevėžio 

m. 

VšĮ Šv. Juozapo globos 

namai 
85 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Katedros a. 4, 

Panevėžys 

Šiaulių apskritis 

58. Akmenės r. 
Akmenės rajono socialinių 

paslaugų namai 
95 Savivaldybė 

Respublikos g. 28, 

Naujoji Akmenė 

59. 

Joniškio r. 

UAB „SAGERA“ 35 Privatus asmuo 
Sodo g. 20D, 

Šiauliai 

60. 
Joniškio Švč. M. Marijos 

parapijos senelių globos 

namai „Santara“ 

35 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Livonijos g. 10, 

Joniškis 

61. Kelmės r. 
Liolių socialinės globos 

namai 
81 Savivaldybė 

Nepriklausomybės

g. 39, Lioliai 

62. Pakruojo r. 
Linkuvos socialinių 

paslaugų centras 
50 Savivaldybė 

Taikos g. 24, 

Linkuva 

63. 
Radviliškio 

r. 

Polekėlės globos namai 26 Savivaldybė 
Mokyklos g. 6, 

Polekėlės k. 

64. Šeduvos globos namai 60 Savivaldybė 
Vilniaus g. 4a, 

Šeduva 

65. Šiaulių m. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės globos 

namai 

33 Savivaldybė Trakų g. 14 

66. Šiaulių r. VšĮ „Senolių namai“ 20 Privatus asmuo 
Bridų g. 43, Bridų 

k. 

Tauragės apskritis 

67. 

Jurbarko r. 

Seredžiaus senelių globos 

namai 
21 Savivaldybė 

J. 

Marcinkevičiaus 

g. 5, Seredžius 

68. 
VšĮ Jurbarko socialinių 

paslaugų centro Eržvilko 

socialinės globos filialas 

21 Savivaldybė 
Piliakalnio g. 4, 

Eržvilkas 

69. 
VšĮ Smalininkų senjorų 

namai 
25 Privatus asmuo 

Nemuno g. 51, 

Smalininkai 



70. 

Šilalės r. 

Kvėdarnos parapijos 

senelių globos namai 
22 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Piliakalnio g. 4, 

Kvėdarna 

71. 
Kaltinėnų parapijos 

senelių globos namai 
61 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Slėnio g. 3, 

Kaltinėnai 

72. Tauragės r. 

Tauragės rajono 

savivaldybės biudžetinė 

įstaiga Lauksargių globos 

namai 

50 Savivaldybė 
Šlaito g. 5, 

Lauksargių k. 

73. Pagėgių 

Pagėgių palaikomojo 

gydymo, slaugos ir senelių 

globos namai 

40 Savivaldybė 
Žemaičių g. 7, 

Pagėgiai 

Telšių apskritis 

74. 

Mažeikių r. 

VšĮ Sedos pirminės 

sveikatos priežiūros 

centras 

13 Savivaldybė 
A. Baranausko 

a.8, Seda 

75. 
Mažeikių rajono vaikų 

našlaičių ir senelių globos 

namai 

28 Savivaldybė 
Laisvės g. 83, 

Mažeikiai 

76. 

Plungės r. 

Plungės parapijos senelių 

globos namai 
22 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Birutės g. 2, 

Plungė 

77. 
Žemaičių Kalvarijos 

Caritas skyriaus globos 

namai 

30 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Tvenkinio g. 1, 

Žemaičių 

Kalvarija 

78. Rietavo sav. 
VšĮ Rietavo parapijos 

senelių globos namai 
40 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

J. Naujalio g. 3, 

Rietavas 

79. Telšių r. 
Telšių rajono senelių 

globos namai 
55 Savivaldybė 

Rambyno g.24, 

Telšiai 

Utenos apskritis 

80. Anykščių r. 

Anykščių socialinės 

globos namų Svėdasų 

senelių globos namų 

filialas 

40 Savivaldybė 
Alaušo g. 4, 

Svėdasai 

81. 

Ignalinos r. 

Dūkšto globos namai 33 Savivaldybė 
Zarasų g. 5, 

Dūkštos 

82. 
VšĮ Mielagėnų Pal. J. 

Matulaičio parapiniai 

globos namai 

68 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Senoji g. 3, 

Mielagėnai 

83. Molėtų r. 
Molėtų rajono Alantos 

senelių globos namai 
33 Savivaldybė 

Naujakurių g. 5, 

Alanta 

84. 

Utenos r. 

VšĮ Utenos Kristaus 

Žengimo į dangų parapijos 

globos namai 

21 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Bažnyčios g. 18, 

Utena 

85. 
Utenos rajono 

savivaldybės Leliūnų 

socialinės globos namai 

28 Savivaldybė 
Liepų g. 1, 

Leliūnai 

86. 
Visagino 

sav. 

Visagino socialinių 

paslaugų centras 
27 Savivaldybė 

Taikos pr. 13, 

Visaginas 

87. Zarasų r. 
Salako bendruomenės 

centras 
30 Savivaldybė Salakas 

Vilniaus apskritis 

88. 
Elektrėnų 

sav. 

Elektrėnų socialinės 

globos namai 
40 Savivaldybė 

Taikos g. 13, 

Elektrėnai 

89. Šalčininkų r. 

VšĮ Eišiškių asmens 

sveikatos priežiūros 

centras 

38 Savivaldybė 
Ligoninės g. 2 a., 

Eišiškės 



90. 

Šalčininkų rajono 

savivaldybės 

Čiužiakampio senelių 

globos namai 

22 Savivaldybė 
Vilties g. 10, 

Čiužiakampio k. 

91. 

Širvintų r. 

Labdaros ir paramos 

fondas Širvintų parapijos 

globos namai 

30 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

P. Cvirkos g. 13, 

Širvintos 

92. 
Širvintų rajono 

savivaldybės Socialinių 

paslaugų centras 

40 Savivaldybė 
P. Cvirkos g. 13, 

Širvintos 

93. 
Švenčionių 

r. 

Švenčionių socialinių 

paslaugų centras 
30 Savivaldybė 

Stoties g. 16, 

Švenčionys 

94. 

Ukmergės r. 

VšĮ Ukmergės rajono 

Deltuvos senelių namai 
35 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Žalgirio g. 5, 

Deltuva 

95. 
Ukmergės rajono Želvos 

parapijos katalikiški 

senelių namai 

11 

Visuomeninė organizacija, 

religinė bendruomenė ir 

pan. 

Dariaus ir 

Girėnog. 3, Želva 

96. 

Vilniaus m. 

VšĮ Vilniaus evangelikų 

liuteronų bažnyčios 

diakonija „VILNIAUS 

SANDORA“ 

7 Privatus asmuo Vokiečių g. 22 

97. 
Specialieji socialinės 

globos namai „Tremtinių 

namai“ 

80 Valstybė 
Meškeriotojų g. 

22 

98. VšĮ Antavilių pensionatas 276 Privatus asmuo Antavilių g. 11 

99. VšĮ „SEVILIS“ 50 Privatus asmuo 
M. K. Čiurlionio 

g. 17-4A 

100. 
Gerontologijos ir 

reabilitacijos centras 
193 Valstybė Kalvarijų g. 323 

101. Vilniaus r. UAB „SENEVITA“ 230 Valstybė Ryšininko k. 

Šaltinis: sudaryta darbo autorės pagal Senų žmonių globos įstaigos, 2016, prieiga per internetą: 

<http://www.socmin.lt/lt/socialine-integracija/socialines-paslaugos-ir-dca9/globos-istaigu-sarasai/senu-zmoniu-globos-

istaigos.html>, (žiūrėta 2016 02 22). 



3 PRIEDAS 

 

Socialinę globą senyvo amžiaus asmenims teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų 

normatyvai pagal institucijos pobūdį ir gavėjus 

 

 Gavėjai Darbuotojai, 

teikiantys socialinę 

globą 

Pareigybių 

intervalas 

Dienos socialinę globą institucijoje teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvai 

(pareigybėmis) 
Dienos socialinę globą 

institucijoje teikiančių 

darbuotojų darbo laiko 

sąnaudų normatyvai 

(pareigybėmis) 

1 senyvo amžiaus asmuo ar 

asmuo su negalia/sunkia 

negalia 

Socialinis darbuotojas 0,03–0,05 

Slaugytojas1 0,03–0,07 

Individualios 

priežiūros personalas/ 

Slaugytojo padėjėjas 
0,44–1,1 

Kineziterapeutas1/ 
Masažuotojas1/ 
Ergoterapeutas1 

0,03–0,06 

Institucinę socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvai 
Dienos socialinę globą 

institucijoje teikiančių 

darbuotojų darbo laiko 

sąnaudų normatyvai 

(pareigybėmis) 

1 senyvo amžiaus ar suaugęs 

asmuo su negalia 
Socialinis darbuotojas 0,11–0,18 

Individualios 

priežiūros personalas/ 

Slaugytojo padėjėjas 

0,11–0,25 

1 senyvo amžiaus ar suaugęs 

asmuo su sunkia negalia 
Socialinis darbuotojas 0,08–0,18 

Individualios 

priežiūros personalas/ 

Slaugytojo padėjėjas 
0,3–0,9 

Visi gavėjai įstaigoje 

(papildomai) 
Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas2/ 

Socialinio darbo 

padalinio vadovas2/ 

Įstaigos vadovo 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams2 

iki 50 gavėjų – 

0,5–1, 
daugiau nei 50 

gavėjų – 1–2 

Slaugytojas1 0,5–1 
Psichologas1 0,5–1 

Gydytojas1 
daugiau nei 50 

gavėjų – 0,5 
Kineziterapeutas1/ 
Masažuotojas1/ 
Ergoterapeutas1 

15–30 gavėjų – 

1 

Specialusis 

pedagogas1/ 

Neformaliojo ugdymo 

pedagogas1/ 
Užimtumo 

specialistas1 

12–30 gavėjų – 

1 

  



Ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę 

globą senyvo amžiaus asmenims 

ir suaugusiems asmenims su 

negalia teikiančių darbuotojų 

darbo laiko sąnaudų normatyvai 

(pareigybėmis) 

1 senyvo amžiaus asmuo Socialinis darbuotojas 0,04–0,1 

Individualios 

priežiūros personalas*/ 
Slaugytojo padėjėjas* 

0,08–0,3 

 1 senyvo amžiaus ar 

suaugęs asmuo su sunkia 

negalia 

Socialinis darbuotojas 0,03–0,06 

Individualios 

priežiūros personalas*/ 
Slaugytojo padėjėjas* 

0,3–0,5 

Vyriausiasis socialinis 

darbuotojas2/ 

Socialinio darbo 

padalinio vadovas2/ 

Įstaigos vadovo 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams2 

iki 50 gavėjų – 

0,5–1, daugiau 

nei 50 gavėjų – 

1–2 

Gydytojas1 

iki 100 gavėjų 

– 0,5–1, 

daugiau nei 

100 gavėjų – 

1–1,5 
Užimtumo 

specialistas1/ 

Specialusis 

pedagogas1/ 

Neformaliojo ugdymo 

pedagogas1 

25–50 gavėjų – 

1 

Slaugytojas2* 
10–30 gavėjų – 

1 
Kineziterapeutas1/ 

Masažuotojas1/ 

Ergoterapeutas1 

30–70 gavėjų – 

1 

Psichologas1 

iki 100 gavėjų 

– 0,5–1, 

daugiau nei 

100 gavėjų – 

1–2 
Sielovados 

darbuotojas1 
0,5–1 

Dietistas1 0,5–1 
Šaltinis: sudaryta darbo autorės pagal LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. balandžio 7 d. įsakymą Nr. 

A1-181, 2014, Nr. 4202. 

 

1 Specialistų paslaugos gali būti organizuojamos nesteigiant šių pareigybių įstaigoje. 

2 Kai gavėjų skaičius mažesnis nei 25, grupinio gyvenimo namuose, bendruomeniniuose vaikų globos namuose specialistų 

paslaugos gali būti organizuojamos nesteigiant šių pareigybių įstaigoje. 

* Vienam naktį dirbančiam darbuotojui turi tekti ne daugiau nei 45 gavėjai. 

  



4 PRIEDAS 

 

ANKETA 

 

VŠĮ ANTAVILIŲ PENSIONATO DARBUOTOJAMS 

 

 

Gerbiami respondentai, 

 

esu, Mykolo Romerio universiteto, Politikos ir vadybos fakulteto studentė Janina Stukienė. 

Rašau magistro baigiamąjį darbą, kurio tema „Socialinės globos politikos įgyvendinimas Lietuvoje: VšĮ 

Antavilių pensionato atvejis“. Šiuo tikslu atlieku kiekybinį tyrimą, siekiant išanalizuoti socialinės globos 

paslaugų teikimą VšĮ Antavilių pensionate gyvenantiems senyvo amžiaus asmenims ir išanalizavus 

tyrimo metu gautus rezultatus pateikti siūlymus dėl socialinės globos paslaugų teikimo bei jos kokybės 

tobulinimo šioje įstaigoje. 

Anketa yra anoniminio pobūdžio, todėl tikiuosi, jog į joje pateiktus klausimus atsakysite atvirai 

ir nuoširdžiai. Jūsų atsakymai į anketoje pateiktus klausimus bus naudojami tik šiame magistro 

baigiamajame darbe. Atsakymus į anketos klausimus prašau pažymėti šiuo ženklu  šalia duoto (-ų) 

atsakymo (-ų) esančiame (-iuose) langelyje (-iuose). 

Iš anksto dėkoju Jums už skirtą laiką, dalyvaujant anketinėje apklausoje. 

 

 

1. Jūsų lytis: 

 Vyras 

 Moteris 

 

2. Jūsų amžius: 

 18-25 m. 

 26-35 m. 

 36-45 m. 

 46-55 m. 

 56-65 m. 

 66 m. ir daugiau 

 

3. Koks yra Jūsų įgytas išsilavinimas? 

 Aukštasis universitetinis 

 Aukštasis neuniversitetinis 

 Aukštesnysis 

 Vidurinis su įgyta profesine kvalifikacija 

 Vidurinis 

 Pagrindinis 

  



4. Kiek metų dirbate socialinio darbo srityje? 

 Mažiau nei 1 metus; 

 1-5 m. 

 5-10 m. 

10-15 m. 

 15 m. ir daugiau 

 

5. Kiek metų dirbate būtent VšĮ Antavilių pensionate? 

 Mažiau nei 1 metus; 

 1-5 m. 

 5-10 m. 

 10-15 m. 

 15 m. ir daugiau 

 

6. Prašau nurodyti, kokiomis vertybėmis ir kaip dažnai Jums tenka vadovautis atliekant 

savo darbą: 

Vertybės Labai dažnai Dažnai Retai Niekada 

Atvirumas     

Draugiškumas     

Kantrumas     

Konfidencialumas     

Pagarba žmogui     

Pasitikėjimas     

Savarankiškumas     

Sąžiningumas     

Supratimas     

Teisingumas     

 

7. Ar savo darbe dažnai susiduriate su stresinėmis situacijomis? 

 Taip, labai dažnai 

 Dažnai 

 Vidutiniškai 

 Retai 

 Niekada 

 

8. Kokio pobūdžio žinių Jums labiausiai reikia Jūsų darbe? (Prašau prie kiekvieno atsakymo 

varianto pažymėti jų reikalingumą Jūsų kasdieniame darbe) 

Žinių pobūdis Labai 

reikalingos 

Reikalingos Nereikalingos 

Konsultavimo    

Krizių intervencijos    

Psichologijos    

Socialinio administravimo    

Socialinio darbo bendruomenėje    

Socialinio darbo metodų    

Socialinio darbo teorijos ir tyrimų    

Socialinės politikos ir finansų valdymo    

Socialinės teisės    

Vadybinės praktikos    

  



9. Kokio pobūdžio žinių Jums labiausiai trūksta Jūsų darbe? (Prašau prie kiekvieno 

atsakymo varianto pažymėti jų trūkumą Jūsų kasdieniame darbe) 

Žinių pobūdis Labai trūksta Šiek tiek 

trūksta 

Netrūksta 

Konsultavimo    

Krizių intervencijos    

Psichologijos    

Socialinio administravimo    

Socialinio darbo bendruomenėje    

Socialinio darbo metodų    

Socialinio darbo teorijos ir tyrimų    

Socialinės politikos ir finansų valdymo    

Socialinės teisės    

Vadybinės praktikos    

 

10. Kokius svarbiausius socialinio darbuotojo vaidmenis galėtumėte priskirti sau? (Prašau 

pažymėti ne daugiau kaip 5 vaidmenis) 

Globėjo  Konsultanto  

Patarėjo  Vadybininko  

Informacijos teikėjo  Tarpininko  

Padėjėjo  Išklausytojo  

Psichologo  Prižiūrėtojo  

Mokytojo  Slaugytojo  

Draugo  Vertintojo  

Teisininko  Stebėtojo  

 

11. Kokių problemų, Jūsų manymu, dažniausiai turi pensionato gyventojai? 

 Nepasitikėjimas savimi ir savo jėgomis ir (ar) galimybėmis 

 Nesavarankiškumo problema 

 Socialinių įgūdžių trūkumas 

 Socialinė atskirtis ir izoliacija 

 Vienišumo jausmas 

 Šeimos neturėjimas arba artimųjų atstūmimas 

 Prasta fizinė sveikata 

 Prasta psichologinė būsena 

 Savo teisių nežinojimas 

 Užimtumo trūkumas 

 Pasyvumas, nenoras dalyvauti pensionato bendruomeninėje veikloje 

 Neigiamas visuomenės požiūris 

 

12. Kokį bendravimo būdą dažniausiai taikote savo darbinėje veikloje, dirbdami su senyvo 

amžiaus pensionato gyventojais? (Prašau pažymėti tik 1 atsakymą): 

 Sprendimus priimu pati (pats), tačiau apie juos asmenį informuoju ir atsižvelgiu į jo 

išreikštą nuomonę 

 Sprendimus priimu kartu su pensionato gyventoju 

 Sprendimus priima pensionato gyventojas pagal mano jam pateiktas rekomendacijas 

 Pensionato gyventojas privalo vykdyti visus mano jam pateiktus nurodymus 

  



13. Kaip manote, kurie iš nurodytųjų būdų yra svarbiausi, teikiant socialinę pagalbą 

senyvo amžiaus asmenims, gyvenantiems pensionate? 

 Šeimos bei artimųjų įtraukimas į problemų, su kuriomis susiduria gyventojas, sprendimą 

 Pagalba gyventojui tvarkant globos paslaugų teikimui gauti reikalingus dokumentus 

 Pagalba gyventojui tvarkant pensijų gavimui gauti būtinus dokumentus 

 Gyventojo teisių užtikrinimas ir interesų gynimas 

 Tinkamas gyventojo atstovavimas kitose institucijose 

 Gyventojo nuomonės išklausymas ir atsižvelgimas į ją priimant įvairius sprendimus, 

susijusius su jo gerove 

 Teisės savarankiškai priimti sprendimus suteikimas gyventojui 

 Mokymų, paskaitų rengimas pensionate, į juos įtraukiant aktyviai dalyvauti pensionato 

gyventojus 

 Problemų aptarimas ir individualus jų sprendimas pagal kiekvieno pensionato gyventojo 

individualius poreikius ir jų atveju susiklosčiusią situaciją 

 

14. Ar Jūsų nuomone, socialiniai darbuotojai, dirbantys pensionate geba padėti pensionato 

gyventojams atstovauti ir orientuotis išreiškiant savo interesus? 

 Iš dalies 

 Ne visada 

 Pakankamai dažnai 

 

15. Jei į prieš tai buvusį klausimą atsakėte pakankamai dažnai, prašau pasirinkite vieną 

atsakymą ir pagrįskite savo nuomonę (jei į prieš tai buvusį klausimą Nr. 14 atsakėte „iš dalies“ arba 

„ne visada“, pereikite prie sekančio klausimo): 

 Pensionato darbuotojai tai daro tik pensionato gyventojams norėdami gero 

 Pensionato darbuotojai turi nemažą darbinę patirtį, kurioje yra buvę atvejų, kuomet 

pensionato gyventojui suteikus teisę pačiam save atstovauti, buvo sulaukta neigiamų padarinių 

 Pensionato darbuotojų patirtis įtakoja geresnį sprendimų priėmimą ir problemų sprendimą 

negu tai galėtų atlikti pats gyventojas 

 Pensionato darbuotojai žino, kad dėl fizinių ar psichologinių gyventojo ypatumų savęs 

atstovavimas jam gali būti pernelyg sudėtingas procesas 

 Pensionato gyventojas gali būti nepakankamai ryžtingas, dvejoti, todėl savęs atstovavimas 

gali būti nepakankamai efektyvus 

 

16. Prašau nurodyti, kokia situacija yra pensionate, kuriame šiuo metu Jūs dirbate, prie 

kiekvieno atsakymo varianto pasirenkant ir pažymint lentelėje po vieną galimą indikatorių: 

 Taip Ne Nežinau, 

sunku 

pasakyti 

1. Ar pensionate dirba pakankamas skaičius administracijos darbuotojų?    

2. Ar pensionate dirba pakankamas skaičius socialinių darbuotojų?    

3. Ar pensionate specialistų pareigybių sąrašas ir skaičius atitinka dabar 

galiojančių norminių aktų reikalavimus? 

   

4. Ar darbo krūvis, tenkantis vienam soc. darbuotojui, jo padėjėjui, 

slaugytojui nėra per didelis? 

   

5. Ar pensionate pakanka kitų sričių specialistų?    

6. Ar esate susipažinęs su pareigybėmis, darbo laiko normatyvais?    

7. Ar pakankamas socialinę globą pensionate teikiančių darbuotojų 

išsilavinimas? 

   

8. Ar pensionate organizuojami mokymai, seminarai ir pan. jame 

dirbantiems darbuotojams (arba ar jie yra siunčiami tobulinti savo 

kvalifikaciją)? 

   



9. Ar administracija pakankamai lėšų ir dėmesio skiria socialinių 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui? 

   

10. Ar įstaiga pakankamai aprūpina darbuotojus darbo priemonėmis?    

11. Ar įstaiga pakankamai aprūpinta darbui reikalingomis medicinos 

priemonėmis? 

   

12. Ar pensionate teikiamų paslaugų kaina atitinka jų kokybę?    

13. Ar pensionate teikiamų paslaugų kokybę galite vertinti teigiamai?    

14. Ar pensionato gyventojams siūloma pakankamai paslaugų?    

15. Ar pensionato personalas pakankamai dėmesingas gyventojų atžvilgiu?    

16. Ar pensionato personalas yra suinteresuotas atsižvelgti į gyventojų 

nuomonę? 

   

 

17. Kokios, Jūsų nuomone, paslaugos yra svarbesnės ir reikalingesnės pensionato 

gyventojams? 

 Socialinės paslaugos 

 Medicininės priežiūros paslaugos 

 Psichologinės pagalbos teikimas 

 Mokymas labiau pasitikėti savimi ir būti savarankiškesniais 

 Užimtumo paslaugų teikimas 

 

18. Ar kasdieniniame darbe socialiniai darbuotojai ir medikai bendradarbiauja, tenkinant 

gyventojų poreikius? 

 Taip, bendradarbiauja 

 Ne, nebendradarbiauja 

 

19. Kokie veiksniai, Jūsų nuomone, trukdo bendradarbiavimui? 

 Per didelis darbo krūvis 

 Informacijos, reikalingos darbui, stygius 

 Psichologinių žinių trūkumas apie pagyvenusių žmonių raidos ypatumus 

 Trūksta administracijos palaikymo 

 

20. Prašau pažymėti darbuotoją, kuris, Jūsų nuomone, yra bendradarbiavimo iniciatorius 

pensionate: 

 Socialinis darbuotojas 

 Slaugytojas 

 Psichologas 

 Gydytojas 

 Administracijos darbuotojas 

 

21. Kokia darbo forma/būdas dominuoja pensionate? 

 Individualus, savarankiškas darbas 

 Komandinis darbas institucijos viduje 

Sistemingas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

 

22. Kaip dažnai vyksta bendri pensionato specialistų pasitarimai dėl asmenų poreikių? 

 Kartą per dieną  

 Porą kartų per savaitę 

 Kartą per mėnesį ir dažniau 

  



23. Kaip manote, kiek padeda įstaigos veiklai programinis finansavimas (per 

įgyvendinamus projektus)? 

 Padeda itin ženkliai 

 Nors ir ne itin žymiai, bet padeda 

 Nei padeda, nei nepadeda 

 Beveik nepadeda 

 Nepadeda visai 

 

24. Kokias materialines infrastruktūras reikėtų realizuoti, siekiant pagerinti socialinės 

globos paslaugų teikimo kokybę gyventojams?(Įrašykite) 

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

25. Prašau nurodykite, ar Jūsų nuomone, socialinės globos paslaugų teikimo kokybė 

pensionate per paskutinius metus pagerėjo ar išliko nepakitusi? 
 Labai pagerėjo 

Ne itin ženkliai, bet pagerėjo 

 Nei pagerėjo, nei suprastėjo 

 Suprastėjo 

 

 

Labai ačiū Jums už bendradarbiavimą! 

 


